
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 1 z 9 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 2/2023 (199) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 15. 2. 2023 

 

Přítomni: Mgr. Michal Navrátil; Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. (příchod ve 13:10 hod.); doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Adéla Langerová; Kateřina Příhodová (příchod 

ve 13:25 hod.); Michal Svoboda; Šimon Staněk.  

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Jana 

Martincová, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Libor Marek, Ph.D. děkan; Ing. Olga Hulejová, tajemnice. 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2023 (198). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

7. Předložení záměru děkana jmenovat člena Disciplinární komise. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy, 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 

Seznámila přítomné s omluvou děkana FHS, kvůli nemoci se nemůže zasedání zúčastnit, 

ale zaslal předsedkyni podklady k jednotlivým bodům. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2023 (198). 

Zápis z řádného zasedání č. 1/2023 (198) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 2 z 9 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 199/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 1/2023 (198) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 199/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 1/2023 (198) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 1/2023 (198) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 8. 2. 2023 s programem schváleným na předchozím zasedání. Děkan požádal 

o zařazení bodu Projednání návrhu záměru předložit žádost o akreditaci nového studijního 

programu Anglická filologie (NMSP, prezenční forma studia) na Fakultě humanitních 

studií. Doc. Šíp požádal předsedkyni 9. 2. 2023 o zařazení samostatného bodu Situace na PdF 

MU a co si z toho odnést pro zkvalitnění procesů kontroly. Na námitku doc. Trušníka, že AS 

FHS nepřísluší řešit situaci na PdF MU a po vysvětlení doc. Šípa, co je podstatou jeho 

vystoupení, byl bod formulován Kontrolní role AS fakulty. 

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 199/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 2/2023 (199) 

1. Kontrola zápisu č. 1/2023 (198). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

7. Předložení záměru děkana jmenovat člena Disciplinární komise. 

8. Projednání návrhu záměru předložit žádost o akreditaci nového studijního programu 

Anglická filologie (NMSP, prezenční forma studia) na Fakultě humanitních studií. 

9. Kontrolní role AS fakulty. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 3 z 9 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 199/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 2/2023 (199) 

1. Kontrola zápisu č. 1/2023 (198). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

7. Předložení záměru děkana jmenovat člena Disciplinární komise. 

8. Projednání návrhu záměru předložit žádost o akreditaci nového studijního programu 

Anglická filologie (NMSP, prezenční forma studia) na Fakultě humanitních studií. 

9. Kontrolní role AS fakulty. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Dojde k výměně prodejních automatů ve foyer budovy U18. 

 Na fakultě dojde k přenastavení příkazců operace, příkazci operace budou nově jen vedoucí 

pracovníci. 

 Pracuje se na závěrečných zprávách v rámci projektu OP VVV. 

 Pracuje se na výroční zprávě o hospodaření. 

 MŠMT poskytne vysokým školám částku ve výši 800 mil. Kč, která je spojena s navýšením 

nákladů v oblasti provozu infrastruktury vysokých škol. 

 Proběhla účetní uzávěrka. 

 Došlo k úhradě daně z příjmu právnických osob. 

 Byly zpracovány závěrečné zprávy k interním a externím projektům FHS. 

  

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Probíhá kontrola hodnocení kvality výuky a pročítání jednotlivých komentářů studentů 

FHS UTB. Kvalitu výuky na FHS UTB hodnotilo 37,44 % studentů - nutno motivovat 

studenty k účasti na hodnocení kvality výuky.  

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 4 z 9 

 Podány aktuální informace o akreditacích FHS UTB, které byly 7. 2. 2023 zaslány na RVH 

UTB - byly určeni hodnotitelé akreditací a čekáme na hodnotitelské posudky.  

 13. 2. 2023 byly na NAU zaslány kontrolní zprávy DSP Pedagogika a MSP Učitelství pro 

1. stupeň ZŠ.  

 

Proděkanka pro tvůrčí činnosti dr. Kočvarová 

 Probíhá příprava podkladů pro tvorbu výročních zpráv fakulty a univerzity, v rámci tvůrčí 

činnosti se teprve na konci února uzavírá evidence výstupů v OBD, takže finální výstupy 

budou k dispozici až v průběhu března (jako každoročně). 

 Proběhlo jednání fakultní komise IGA, byly hodnoceny aktuálně probíhající a ukončené 

projekty, oba projekty realizované v roce 2022 byly hodnoceny jako splněné, informace 

byly předány univerzitní komisi IGA. 

 Byly vyhlášeny výzvy GA ČR, zájemci by měli co nejdříve započít s přípravou projektů, 

a to včetně podkladů pro posouzení projektů Etickou komisí UTB. 

 Na celouniverzitní úrovni nyní probíhá příprava inovovaného pojetí Etické komise, 

kolegové jsou průběžně informováni. 

 Na základě žádostí studentů UTB prof. Humpolíčkovi je umožněno také jim, aby žádali 

o posouzení svých výzkumů v rámci závěrečných prací, nicméně pro tento AR se k nám 

tato informace dostává až v době, kdy naprostá většina prací již má po sběru dat, případně 

tento aktuálně probíhá, a není tedy relevantní žádat EK o jejich posouzení. 

 Je třeba, aby se vedoucí představitelé FHS důkladně seznamovali s výsledky hodnocení 

kvality výuky včetně komentářů, a aby na ně reagovali. 

 Na 22. 2. 2023 je plánováno jednání Vědecké rady FHS. 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhanová 

 Do 28. 2. 2023 probíhá výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže v zahraničí. 

Pro vyšší motivaci studentů jsou ve foyer budovy vystaveny fotografie z Norska, které 

vznikly během natáčení dokumentu s názvem Yes, but – Splitboard movie. Tento snímek 

bude promítnut v aule ve středu 22. 2. 2023. 

 V pátek 24. 2. 2023 v době od 10 do 11:30 hod. proběhne v aule FHS přednáška a diskuze 

s europoslancem Tomášem Zdechovským.  

 Ve dnech 22. 2. – 23. 3. bude možno zhlédnout ve foyer budovy výstavu mezigeneračního 

výtvarného projektu Podívej, co dokážu. 

 Byla zahájena jednání o účasti FHS na 63. Zlín Film Festivalu, který se letos koná od 1. do 

7. 6. 2023. 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Je připravována pravidelná fakultní akce Senior Cup 2023. 

 Intenzivně se pracuje na administraci smluv pro praxe v letním semestru. 

 Probíhá příprava výroční zprávy. 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 5 z 9 

Ad 5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

Děkan FHS prostřednictvím předsedkyně seznámil AS FHS se stavem správního řízení: 

Dne 13. 2. 2023 byly Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství zaslány kompletní 

informace k výše uvedeným studijním programům v této struktuře: 

 
DSP Pedagogika 

‒ aktuální složení oborové rady doktorského studijního programu, 

‒ přehled předmětů v doktorském studijním programu s uvedením aktuálních vyučujících, 

‒ přehled všech aktuálně řešených nebo zadaných disertačních prací s uvedením školitelů, 

‒ u všech členů oborové rady, vyučujících a školitelů jejich aktuální odborné životopisy 

a údaje o typu a rozsahu pracovněprávního vztahu s UTB (v rozsahu přílohy C-I žádosti 

o akreditaci studijního programu), 

‒ aktuální přehled tvůrčí a výzkumné činnosti UTB související s doktorským studijním 

programem (včetně přehledu aktuálně řešených výzkumných projektů), 

‒ sebehodnotící zpráva, jejíž součástí je uvedení a zhodnocení rozdílů mezi aktuálním stavem 

a stavem při akreditaci studijního programu, perspektiva dalšího rozvoje studijního 

programu z hlediska rozvoje personálního zabezpečení, související výzkumné činnosti 

a obsahového zaměření (v krátkodobém a střednědobém výhledu). 

 

MSP Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

‒ přehled předmětů v magisterském studijním programu s uvedením aktuálních vyučujících, 

‒ u všech vyučujících jejich aktuální odborné životopisy a údaje o typu a rozsahu 

pracovněprávního vztahu s UTB (v rozsahu přílohy C-I žádosti o akreditaci studijního 

programu), 

‒ sebehodnotící zpráva, jejíž součástí je uvedení a zhodnocení rozdílů mezi aktuálním stavem 

a stavem při akreditaci studijního programu, 

‒ perspektiva dalšího rozvoje studijního programu z hlediska rozvoje personálního 

zabezpečení, související výzkumné činnosti a obsahového zaměření (v krátkodobém 

a střednědobém výhledu). 

 

Nadále probíhají přípravy na jednání komisí NAÚ in situ, a to dle požadavků NAÚ obsažených 

v přípisu ze dne 12. 1. 2023. 

 

Ad 6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

Materiál na zasedání nebyl předložen, děkan nepředložení zdůvodnil tím, že chce materiál 

nejdříve projednat ve vědecké radě FHS, která zasedne 22. 2. 2023.  

Předsedkyně navrhla, aby předložení dokumentu bylo děkanovi uloženo usnesením. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 199/3 

AS FHS ukládá děkanovi FHS předložit na dalším zasedání AS FHS (dle schváleného plánu 

15. 3. 2023) Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 6 z 9 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 199/3 

AS FHS ukládá děkanovi FHS předložit na další zasedání AS FHS (dle schváleného plánu 

15. 3. 2023) Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023. 

 

Ad 7. Předložení záměru děkana jmenovat člena Disciplinární komise. 

Děkan FHS předložil AS FHS dne 8. 2. 2023 žádost o souhlas ke jmenování člena Disciplinární 

komise FHS. Navrhuje proděkanku pro studium, dr. Martincovou. Předsedkyně přečetla 

zdůvodnění návrhu děkanem. 

Protože se jedná o jménech, bude volba tajná. Jako skrutátoři byli předsedkyní určeni dr. Věra 

Vránová a Michal Svoboda. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Výsledek tajného hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 199/4 

AS FHS se kladně vyjádřil k záměru jmenovat proděkanku pro studium Mgr. Janu 

Martincovou, Ph.D. členkou Disciplinární komise. 

 

 

Ad 8. Projednání návrhu záměru předložit žádost o akreditaci nového studijního 

programu Anglická filologie (NMSP, prezenční forma studia) na Fakultě humanitních 

studií. 

Děkan předložil AS FHS dokument dne 8. 2. 2023. Předsedkyně požádala o představení 

dokumentu. Na žádost nepřítomného děkana dokument představil zpracovatel doc. Trušník. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 199/5 

AS FHS se kladně vyjádřil k záměru akreditace studijního programu Anglická filologie 

(NMSP, prezenční forma studia) na Fakultě humanitních studií. 

  

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 7 z 9 

Usnesení AS FHS č. 199/5 

AS FHS se kladně vyjádřil k záměru akreditace studijního programu Anglická filologie 

(NMSP, prezenční forma studia) na Fakultě humanitních studií. 

 

  

Ad 9. Kontrolní role AS fakulty. 

Doc. Šíp požádal o zařazení bodu dne 9. 2. 2023, v rámci projednávání programu bylo původní 

znění bodu změněno a bod byl zařazen do programu. Předsedkyně předala slovo navrhovateli 

bodu. 

Doc. Šíp vystoupil s vyjádřením, v němž komentoval situaci sexuálního zneužívání na PdF MU 

a poukazoval v této věci také na selhání AS PdF MU jako kontrolního orgánu vedení fakulty. 

V této souvislosti upozornil na skutečnost, že pod tlakem procesních povinností i senátoři AS 

FHS  mohou zapomínat na hlavní poslání funkce senátu, kterou je  kontrola vedení fakulty. 

Vysokoškolské prostředí, tak jak je designováno platnou legislativou, poskytuje mnoho 

možností, jak tuto moc nevyužít náležitým způsobem, a důsledná kontrola a kritika 

akademického senátu je hlavní funkční pojistkou proti takovému jednání.  

V diskusi vystoupil doc. Trušník, který popsal první dvě období senátu fakulty po jejím 

ustanovení jako dobu, kdy se senát hledal, senátoři neměli zkušenosti a postupně je sbírali. 

K němu se přidala předsedkyně dr. Skarupská, která zrekapitulovala, jakými problémy 

procházel senát v posledních třech obdobích. Všichni se shodli na tom, že senát může 

vystupovat jen tam, kde mu to umožňuje zákon a předsedkyně znovu upozornila, že oblast 

pracovně právních vztahů do kompetence senátu nepatří, je to záležitost vedení, senát jen může 

nabádat k řešení. Dále předsedkyně upozornila, že AS FHS projednává zprávy o hodnocení 

kvality výuky za každý semestr a právě připomínky uvedené ve zprávách vedly senát k tomu, 

aby inicioval vedení fakulty k úpravě vnitřních předpisů. 

Na vystoupení doc. Trušníka a předsedkyně senátu Skarupské doc. Šíp reagoval, že věří ve 

zvyšující se sebevědomí AS FHS UTB. Nicméně zmínil některé příklady, kdy podle jeho 

mínění senát nevystupoval vždy dostatečně kriticky. Odkázal se na příklad převládající 

atmosféry v senátu před volbou děkana, jež bez dostatečných informací předem nahrávala ke 

zvolení jednoho z kandidátů. Doc. Šíp si jako senátor vyjednal schůzku s dr. Beníčkem, aby 

byl schopen lépe posoudit kompetentnost obou kandidátů. Na základě této diskuze došel 

k přesvědčení, že jednostranná atmosféra byla projevem nesprávně uchopené loajality 

a postrádala dostatečně kritický odstup. 

Proti tvrzení doc. Šípa o nesprávně uchopené loajalitě a nedostatečném kritickém odstupu se 

důrazně ohradil doc. Trušník. Pokud doc. Šíp vyjádřil neuspokojení z výkonu obou kandidátů 

při jejich představování, měl možnost - stejně jako všichni členové AS - položit kandidátům 

další otázky. Možnost sjednat si schůzku s kterýmkoliv z kandidátů měli i ostatní členové AS. 

Pokud tak neučinili, zjevně měli informací dostatek, zejména když při svém rozhodování vzali 

v potaz čtyřleté působení jednoho z kandidátů ve funkci děkana, tj. v jakém stavu fakultu 

přebíral a jak se vypořádal s výzvami, před které byl v průběhu svého funkčního období 

postaven, a když vzali v potaz dřívější zkušenosti fakulty s děkanem, který stejně jako druhý 

kandidát původně vzešel z jiné fakulty UTB. Na závěr vyslovil doc. Trušník politování, že téma 

je otevíráno v době nepřítomnosti děkana na jednání AS. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 8 z 9 

Předsedkyně vyjádřila souhlas s vystoupením doc. Trušníka, nemůže souhlasit s tvrzením doc. 

Šípa o nesprávně uchopené loajalitě postrádající kritický odstup.  

Doc. Šíp ze své strany uzavřel diskuzi s tím, že její účastníci již vyjádřili své pozice, a zopakoval 

apel na AS FHS, aby svoji kontrolní funkci plnil důsledně. 

Protože se nikdo další nehlásil, předsedkyně senátu diskusi ukončila. 

 

Ad 10.  Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedne 21. 2. 2023. Protože dostal kladné stanovisko z MŠMT k vnitřním předpisům, 

jak byl AS FHS informován minule, půjdou do procesu schvalování.  

UTB chce odkoupit pozemek u budovy U11, čímž by bylo možné vybudovat parkoviště pro 57 

aut sloužících UTB. 

 

 

Ad 11. Různé. 

Předsedkyně informovala o sněmu RVŠ, který se konal 9. 2. 2023. K nejdůležitějším bodům 

patří problém podfinancování VŠ, propad mezd oproti regionálnímu školství, tabulky byly 

členům AS FHS zaslány pro informaci. V rámci legislativního procesu se připomínkovala 

novela zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, vývoje, inovací a transferu znalostí – zde 

se řešil problém specifického a aplikovaného výzkumu. RVŠ trvá na svých připomínkách 

k novele zákoníku práce, týkající se DPP a práce z domova. V připomínkovém řízení je novela 

zákona o vysokých školách, členové AS FHS mohou své připomínky uplatnit do čtvrtka 16. 2. 

2023 do 12:00 hod.  

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 199/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 15. 3. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 2/2023 (199). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023.  

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2022. 

8. Zpráva o hodnocení kvality výuky za ZS 2022/2023. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 2. 2023  Stránka 9 z 9 

Usnesení AS FHS č. 199/6 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 15. 3. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 2/2023 (199). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Předložení dokumentu Plán realizace strategického záměru FHS na rok 2023.  

7. Předložení dokumentu Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2022. 

8. Zpráva o hodnocení kvality výuky za ZS 2022/2023. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 15. 3. 2023 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

Konec zasedání: 15:30 hod. 

 

Ve Zlíně dne 15. 2. 2023    

 

                                                    

    PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


